— 1 —

中共温州市委政策研究室文件
温政研发〔2021〕9 号

★

中共温州市委政策研究室
关于公布 2021 年度第五批温州市决策咨询与

政策研究课题安排的通知

各处（室、中心），各有关单位：

经研究，决定将《未来五年温州城市发展若干重大问题研究》

等 20个课题列为 2021年度第五批温州市决策咨询与政策研究课

题项目。现将课题名称、承担单位及承担人公布如下：

一、未来五年温州城市发展若干重大问题研究

承担单位：浙江经略咨询

承 担 人：费 潇

二、温州“扩中提低”阶段性评估报告

承担单位：温州日报报业集团

承 担 人：汪 文

三、温州高水平打造滨江商务区路径研究

— 2 —

承担单位：市城市规划设计研究院

承 担 人：林观众

四、温州“三江六岸”拥江发展思路研究

承担单位：市设计集团

承 担 人：童宗煌

五、头部企业带动温州产业转型升级研究

承担单位：温州职业技术学院

承 担 人：易淼清

六、温州市物流行业发展问题研究

承担单位：浙江工贸学院

承 担 人：陈碎雷

七、温州打造两大万亿级产业思路研究

承担单位：市经济建设规划院

承 担 人：李一曼

八、温州市生产性服务业发展研究

承担单位：温州商学院

承 担 人：杨平宇

九、亚运会背景下的温州体育产业发展研究

承担单位：温州大学

承 担 人：王占坤

十、温州学实践与理论体系深化研究

承担单位：温州大学

承 担 人：方韶毅

— 3 —

十一、如何发挥退役军人在共同富裕中的示范带头作用研究

承担单位：市退役军人事务管理局

承 担 人：蒋岩云

十二、温州打造精神卫生先行城市思路研究

承担单位：温州医科大学

承 担 人：陈 莉

十三、以普惠型人力资本开发助推共同富裕发展问题研究

承担单位：浙江工贸学院

承 担 人：郑 秀

十四、共同富裕背景下温州城乡养老服务发展研究

承担单位：温州科技职业学院

承 担 人：薛无瑕

十五、温州市碳汇资源价值化路径研究

承担单位：温州科技职业学院

承 担 人：应苗苗

十六、温州招引头部企业相关路径研究

承担单位：温州大学

承 担 人：任宗强

十七、温州海洋经济发展思路深化研究

承担单位：浙江国宏咨询

承 担 人：郭建东

十八、温州市新能源产业发展研究

承担单位：市环科院

— 4 —

承 担 人：林舒婷

十九、温州上市企业高质量发展研究

承担单位：温州商学院

承 担 人：郑成思

二十、温州市房地产年度发展报告

承担单位：温州职业技术学院

承 担 人：卓 菁

中共温州市委政策研究室

2021 年 12 月 6 日

	中共温州市委政策研究室
	关于公布2021年度第五批温州市决策咨询与政策研究课题安排的通知